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og haaber saa i øvrigt, at den eventuelle 
Udvalgsbehandling kan foregaa med saa 
stor Hurtighed, at Skibsfarten ikke kom- 
mer til at vente for længe paa dette vig- 
tige Lovforslag. 

Handelsministeren (Hassing Jørgen- 
sen): Efter de Udtalelser, de forskellige 
Ordførere er fremkommet med, tør jeg 
nære godt Haab om, at dette Lovforslag 
vil blive fremmet med den Hurtighed, som 
er fornøden, for at det kan komme til at 
virke i rette Tid. Allerede nu er Rede- 
rierne ret utaalmodige efter, at denne Sag 
kan blive ordnet, thi for hver Dag, der 
spildes, mistes der ogsaa Fortjeneste for 
Flaaden og forsømmes ogsaa Indførsel af 
de Artikler, det drejer sig om at bringe 
her til Landet. 

Til Trods for de Indvendinger, som 
det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds (Schovelin) gjorde, fik jeg dog 
det Hovedindtryk, at lian var meget til- 
freds med, at denne Sag toges op paa den 
Maade, som her er sket. De Bekymrin- 
ger, som det ærede Medlem fremsatte, 
turde vel nærmest være fremsatte paa Re- 
dernes Vegne, men det forekommer mig 
ikke, at det ærede Medlem kan fremføre 
de Bekymringer med stor Vægt, eftersom 
Rederne i deres Henvendelse til Ministe- 
riet fortrinsvis har henvist til den Foran- 
staltning. som er gennemført i Norge, og 
som hviler paa Rederne ganske udeluk- 
kende. I Norge er, som det vil være det 
ærede Medlem bekendt, Gensidighedsprin- 
cippet fuldstændig gennemført, saaledes at 
Statens Medvirken alene indskrænker sig 
til at garantere Forsikringssummen over- 
for Forsikringstagerne. Ved Lovforslaget, 
saaledes som det nu fremtræder, er der 
her dog ydet en Medvirken fra Statens 
Side, som under meget alvorlige Forhold 
vil kunne faa nogen Betydning for Rede- 
rierne, men som ganske vist med et no- 
genlunde heldigt Forløb forliaabentlig ikke 
vil komme til at spille nogen Rolle. Jeg 
er i Modsætning til det ærede Medlem af 
den Overbevisning, at saaledes som Gen- 
sidighedsprincippet er ført igennem i Lov- 
forslaget, saa lempeligt, som dette er sket, 
er der kun Grund til at tro, at vore Re- 
dere vil være særdeles tilfredse med den 
foreslaaede Løsning af Spørgsmaalet. 

Til det ærede Medlem fra Rønne 
(Hauge) maa jeg med Hensyn til Fiskerne 
sige, at det ikke var muligt for Kommis- 
sionen i den korte Tid, der maatte levnes 
den til dens Arbejde, endeligt at klare 
Spørgsmaalet om, hvorledes Fiskernes For- 

sikring kunde foregaa, og denne Opgave 
har heller ikke været overdraget Kommis- 
sionen. Der er nu her aabnet en Udvej 
til frivillig Forsikring af Fiskerfartøjer, og 
det er muligt, at Fiskerne ved Forhand- 
ling med Landbrugsministeren vrl kunne 
opnaa Tilsagn om nogen Støtte fra Statens 
Side, saaledes at det kan kombineres med 
dette Forslag. Hvis man i det hele skal 
gaa ind paa den Tanke, at Fiskerfar- 
tøjerne skal forsikres, vil det være rig- 
tigt at benytte den Organisation, her 
skabes, til at tage dette Spørgsmaal 
med. Der kan altsaa muligvis her blive 
Tale om at yde Bidrag til Præmiens Er- 
læggelse eller noget i den Retning, og det 
vil forhaabentlig kunne ordnes ved For- 
handling mellem Landbrugsministeren og 
Fiskernes Repræsentanter. 

Den Indvending, det ærede Medlem 
fra Rønne gjorde med Hensyn til Lovfor- 
slagets Titel, er muligvis rigtig, jeg hen- 
stiller i hvert Fald til det kommende Ud- 
valg at tage dette med ind under sine 
Overvejelser. I øvrigt har heller ikke jeg 
noget imod, at Lovforslaget underkastes 
en Udvalgsbehandling, men jeg skal slutte 
mig til det ærede Medlem, der først havde 
Ordet (N. Neergaard), i Ønsket om, at 
denne Behandling foregaar med stor Hur- 
tighed. 

N. Neergaard: Jeg skal kun gøre 
den Bemærkning til det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds (Schovelin), at 
Kommissionen er ikke blevet staaende ved 
det Argument for Gensidighedsprincippet, 
at det var nødvendigt at tilvejebringe en 
saa bred Forsikringsbasis som muligt, 
men Kommissionen har ogsaa gjort op- 
mærksom paa et Forhold, som er ube- 
strideligt, nemlig at der absolut ikke kan 
nævnes, tror jeg, en Krog af det aabne 
Hav i hvert Tilfælde, som ikke til en vis 
Grad kan være udsat for Krigsrisiko; 
maaske der er det i Øjeblikket, men det 
er ganske uberegneligt, hvorledes Forhol- 
dene vil udvikle sig i Fremtiden, og naar 
man ser hen til den Tid, som Krigen kan 
komme til at vare, tror jeg ikke, det vil 
kunne paastaas, at der er nogen som helst 
Del af Farvandene, som ikke i større 
eller mindre Grad kan blive berørt af 
Krigsrisikoen. Imidlertid har Kommis- 
sionen taget Hensyn til, at der formentlig, 
som Forholdene foreligger, vil være Om- 
raader, og det er særlig dem, som er 
indbefattede under Kystfarter, der er saa 
lidet berørte af Risikoen, at det ikke 
vil være rigtigt at tvinge vedkommende 


